dido IHuftriftimodC PotentilCmo Princi-

pe FrMcifco^ Dei gratid, Fresscerum Ktgt

Carifiimo & Dilcdiflimo Fratre& ^n-
fanguineo noftro, ac cum quibufeunque

aliis Regibus PrincipiDus Chriftia-

nis. Civitatibus, Potentatibus, Commu-
nitatibus, Nationibus, & Dominiis, feu

eorum aliquo , vel eorum Procuratori-

bus, Oratoribus, Commifiariis, Ambaf-
fiatoribus. Si Deputatis quibufeunque

ad hoc fufficientem Porcftatem Si Au-
doritatem habentibus, de Si fuper qua-

cunque AmicitHi, Confoederatione, U-
nionc, Foedere, 5c Liga defenfiva Sta-

tuum Regnorum, Domiuioruni, Terra-

tum. Patriarum, Territoriorum, Civi-

tatum, 6c Oppidorum, ubicunque loco-

rum in prxfentia per Nos vel eorum
aliquem poficiforuin, inter Ne/, H:e-
redes

, Si Succdfores noftros
,

prae-

fatum Ssuliijjlmum Domimum ue^mm
Si Carifiimura Coulanguineum noftrum
Fr*»eifcum Frencorum Regem przdi-

dum, ac cateros, ut pnrfertur. Re-
ges Si Principes Chrilhanos, Civita-

tes, Potentatus, Communitates, Natio-

nes, Ac Dominia, 6c eorum H*rcdes, 6c A,I). 171%

Succelfores, atque Regna, l erras, P^*

trias
,
Dominia , Si Loca quzeunque,

‘

'

ac Subditos
,
Vafialos , Confisderatos

,

Amicos, Ac Adbarrentes noftros. Si eo-

rum quofeunque Ac quomodoefinque

etiam ad Defenfionem Perfooarum, Sta-

tuum, Regnorum, Terrarum, Patria-

rum
,
Dominiorum noftTorum , vel di-

doruni Principnm in Perfond noftrd

propria, & Expenfis ooftris propriis, fi-

ve Requirentium, ineundd, Tradaodi,

Concordandi, Pacifeendi, Conveniendi,

Ac Concludendi
^
NAfque Regna, Ter-

ras
, Ac Dominia noftra quanrunque, ad

Conventorum Ac Conclulorum inviola-

bilem Obfervantiam Aftringendi Ac Ob-
ligandi : ac fuper hujufmodi Conventis,

Concordatis
, Si Conclufis cum dido

SduQifpme Demiuo nojiret prz&to Freu-

carum R/^eConfanguineo noftro, Ac cum
przdidis Principibus Chriftianis, Gvi-
tatibus. Communitatibus, Nationibus,

Ac Dominiis, feu eorum O^toribus qul-

bufennque, Litteras validas Ac efficaces

pro Parte noftra Tradendi: aliafque

confimilis effedus Ac vigoris, ab Ipfis

Petendi, Ac Exigendi
:
plenamque prz-

terea Potcftatem
,
Juramentum iu Ani-

mam Doftram PraslUndi
,
qu6d tenebi-

mus Ac adimpldxnrus realiter Ac cum
dfedu omnia AC fingula quz in Przdi-

dis, Ac circa ea Nomine noftro concor-

dabunt, convenient, jurabunt, firma-

bunt, Ac concludent
\
ac qu6d illa Ra-

rificaNmus, Ac nullo unquam tempore

revocabimus , nec contra ea, vel eorum
aliquod fiackmus, vel quovis pado ve-

niemus, firaiiAque Juramentum a dido
ScuOijftmo Deirne mejlre, llluftriffimo

Rege Franeerstm, czterifq^ Regibu^ dc

Principibus, Potentatibus, Civitatibus,

Communitatibus, Ac Dominiis praeftari

Videndi, Petendi, Ac Exigendi
\

Ac generaliter omnia Ac fineulB No-
mine noftro Faciendi, Gerendi, Exer-

cendi, Ac Firmandi, cujufciinqoe natu^

rz Ac importantiz fuerint, aut dToMte-
rint in Przdidis, Ac circa ea necefwi^

6c opportuna, Ac qose taoci Negotii

qualitas, cum ejufdem circumftaotiis^

dependentibus, Ac annexis, exigit, aut

requirit , Ac quz Nobis fiiceie

fi IVznailis perfonaliter tmerefteinus
3

etiam (I expreflis longe majora- fior, aut

talia fiMznt
,
quz de fua mtura ad ea

perficienda Mandatum exigunt magis

fpeciale qu4m Przfentibus fit expref-

furxi
j

Promittentes, boni Fide Ac in Verbo

Rcgb , Nos Ratum, Gratum , Ac Fir-

mum habituros id totum Ac quicquid per

didos Oratores, Commiiiarios, Procu-

ratores

tom. xin.
a.D. 1518 ratores, Nuncios, & Deputatos uoftros,

ftu eorum quemcunquc
, Aftum , Ge-

ftum. Conventum, Juratum, aut Fadum
fuerit in PnemifTts, 5c contra ea vel ip-

formn aliqua nullo modo comtavenire;

immo ipla manutenere, Sc. inviolabiliter

obfervare, ac per Patentes noftras Literas

conHrtiiare.

In cujos rei Teltiatonium Prwfenti-

bus bis, Manu noilti bgnatis, SigtUom

nodcuni duximus apponendum.

Dat. Lmdatt. Primo Oie OSobris«

Anno Domini MiUdimo Quingente-

limo Decimo odUvo, Regni verb nollrt

Decimo.

lu quorum omnium Sc Ungulorum

PrtemilTorum Fidem S( Teftimoninm A.D.1S18.
Nos, Oratores Coromiflarii & Procura-

tores antcdiai Domini noftri Chriftia-*'"'

niHimi Regit Fruiicaritm^ Prtefentibus Li-
teris, Manibus nollris fubfaiptis. Sigilla

uollra appufuimus.

Data in TJrkt Lettdm. Oie fecundo O-
aobris. Anno Domini Milicfimo Qjiin^

geuciimo Decimo odavo.

G. GotJFFIIR,.

Stefhanus Lfiscofus Pamsien.
F. DE Rochechovakt.
DsNEUFVILIEt

&A SigiSit ptk Cer£ mte4 4 dnflici^

htt Cdttdu Pergtmtit* femUnliim.

& Ada Publica.

ArticMlus de Comprehenfione Scotorum.

A.D. t;i8. F TNivf.rsis et sinoulis, ad

H I c.uorumNotltiasptmfcnteaLi-
A». 10. t).

8.
jj

teta; petveoarint. Nos G»il-
f I A«t»sr. Ceuper Dominus de Botinivcto

Miles Ordinis necnonCirabellinus Or-

dinatius Chrillianillirai Francorum Re-<

qis ,ic .Admiratdus Francite, Sufiemii

de Pcnchier Efifctfnt Perifiettfit, Frin-

cifeur deRufectverdiiAAii Dominus de

Campedcnario Sencfcallus Tholazx 5c

Gubernator Rupellz Cambellanus ejuf-

deni Chriftianiflirai Francorum Regis, tc

Idieeltaet de NemfotUe eiiam Miles Do-
minus de Villeraye Addientiarins Fran-

cia' ac Secretarius Finonciaruin przdi-

ai Chriftianifliint Regis, Oratores, Com-
railTarii, Procuratores, 3C Ambafliatores

ejufdem ad Infrafciipta fuSicicnter ,Sc

legitrimc deputati conftituti, Sa-

lutem. 'v'^ 1

Notum facimus quod.

Quamvis in quodam Articulo Tra-

ftatui Pacis Sc AmisW?. d* Dau Prz-

fentiuin, inter dlSum Dominum no-

ilrum Chriftianifiimura Frevecrum J2e-

gene ,
Sandiffiinum' Dobiouin nollrum

LeMtm Peptm Detimum, Imferttm»,
Pocontiliimum jUgUe SC illhiftrillimnm

Hifjfdimimitt Reget initiAc rnnrlnlfi, .toi»

tineatur, Rex Soatiz frc amffet

hetefd im dtHet Amieiiid ex ferte diSi D»e
Tjtim teejlri l Francorum Rll*

fis prout in eodem Articulo

6C Trailatu l-itiits continetur,

Nifiilotiiinus tamen Nos Oratores,

Commilfaiii, Procuratores, & Amballi-

atores antedidi Domini noliri Chriflia-

niriitnl Frencortem Regit, cum Magnifi-
‘

cis & Spcilabilibus Dominis Themi De-

ee NerlifilchU Thelautario 8c Mare- A- D. 1518.

lefcallo Angliat, Themi Bftjcefe

menfi Cullode Privati Sigilli didi Regis
Angliz, Cerete Cernite WigeritU Domi-
no de Heibert dC de Gower Camerario
ejufdem Angliz Regis, Nitelee ^(eef*
Bliettji. Oratoribus, CommUfariis, Pro-
curatoribus, & Ambafliaioribus didi 11-

lullriflimi Angli® R^, ab eo fufficien-

ter depuratis Sc legittimbeonftitutis,Con-
venimus, Concordavimus, dc Condufi-
mus,. ac per Pnefentes Convenimus,
Concordamus, U Concludimus, Nomi-
ne didi Domini noRri ChriRianiOimi

Fteatenm Regit, quod C peaebtus Rite

SeetU aut ejufdem Regis Locumtenena
vel Gardianus Marchiz vel Maichia-
rum cum quocunque Numero, vel ali-

quis alius Subditus vel aliqui alii Subdi-

ti didi Regit Sceiie, Mandato vel Per-

miHione przdidi Regis Locumtenentis

vel Gardiani, fimili modo cum quociiu-

que Numero poR VipeGmum quintum
Diem Mcnfis Decembris proximo fu-

turum,

Quan quidem Tecminum prsfeti O-
ratores ChriRiani^^lmi^^is habent dc

fuper Se alfumpferunt ad prefatum Ri-

gem Seelittyd ejus CosGlium Ripei bu-
juGnodl ComprehenGone vel ejus Con-
ditionibusi certiGcandum,

HoflUitqr. vel violenter invaferit vel

invaferint,.aut Excurfum fecerit vel fe-

cerint in Regnum Angliz, dc fuper Sub-

ditos ejufdem Homicidium, Incendiuni,

Depredationes, vel Violentias fecerit vel

fecerint, bujufmodi Cotnprchcnfio eo

ipfo pro nulla habeatur

:

Vel
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(532 Conventiones,. Literae, To M. XIII.

A.B. »518. Vel fi aliquis Subditus vt\ Subditi

pr»li(Jli Regis Scotia fine Mandaro vel”
* Permifiionc tjufdent Regis ejiifvc Locum-

tenentis vel Cardiani, cum Numero Tre-
centarum Perfonarum, vel fupra, hofti-

liter & violenter invaferit vel invafe-

rint, aut Excurfum fecerit vel fecerint

in Regnum Angliae
, 5c fuper Subditx»

ejufdem Homicidium, Incendium, Fur-

tum, vel Rapinam fecerit vel fecerint

:

Et profatus Rex ScetU cjiifve Locum-
tenens vel Cardianus Marchia vef Mer-

chianihi carum, qui hujufmodiinvafio-

nem vel Excurfum fecerint, fuptt hoc

per Cardianum vel Locumtenenftfro

Marchi^c vel Marchiarum Regni Anglii,

infra quam vel quas foda cft hujufmo-

di Invatio vel Excurfus, admonitus vel

fOmmonifos infra Qjiadraginta Dies ex-

tunc proximi fequentes Ablata non re-

/litucrit, Damna non refarcierit, & Ju-

lliriam fecundiun Exigentiam Meri-

ta Caufs, ac juxta 6c fecundum Ritum
Leges 6c Confuctudines Marchiarum il-

, ' larum, tempore ultimi Pacis in hujuf-
* '

'

modi Cafibus obfervatas 5c ufitaras, non
fecerit, praedida Coinprchcnfio fimiJiter

pro nulla habeatur

;

Si vero cum minori Numero fient

hojufmodi Invafiones, Excurfus,- Ho-
micidia, Depra^anones, ve! Violentis,

fiat Juftitia modo & forma contentis in

Tradatibns ultimz Pacis.

Et pari modo Rex AssgtU ejufve Lo-
cumtenens Cardiani Marchiarum dc Sub-
diti ejufdem Regis Anglii a prsdidis

Homicidio, Incendio, Deprsdatiimibus,

Violentiis, vel Rapinis abftincbuni
^ Et

erga Regem Scetid & ejufdem Regis

Subditos in omnibus& per omnia squa-

litcr & modis prjedidis fe habebunt &
habere tenebuntur.

Quod vcr6 ad mutuam Conferva-

tionem Commercii Intercurffis inter

Subdiros utriufquc Regni fpccificati, ii- \.D. 1518.

dem Subditi in omnibus 6c per omnia

fe mutu6 habebunt 5c tradabunt, prout

tempore ultimas Pacis fe habere & tra-

dare debeant 6c tenebantur.

Item, Nos Cbriftianifiimi Frdsseerissse

Regis Oratores 6C Comroifiarii praedidi,

cum prxfatis Illudiifiimi AmglU Regit

Oratoribus & CoinmiflariisConvenimus,
Concordamus, £c Concludimus quod
prxfatus Dominus nofter Chriflianiin-

mus Rex Frdttcorttm pnecedentem Ar-
ticulum eifdem modo, forma, loco, dc

tempore ratificabit confirmabit dc jura-

bit, quibus didum Tradatum Pacis dc

Amicitis de Data Prsfentium didum
Dominum nofirum ratificaturum con-

firmaturum Sk juraturum cum didis

gtid Rei\it Oratoribus Convenimus dc

Concordavimus.

Tenor Commiffionis noftne ad Pr*-

jn didoTradatuPacis & Araiciti®

inferitur.

1- In imorum onmium & fingulorum

Pratmmorum Fidem & Tcftimonium,
Nos Oratores &Commi(Tarii ac Procu-

ratores aittedidi Domini nodri Chridi-